МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНКУЛЬТУРЫ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

Херсон

О проведении дополнительного
отбора претендентов на право
получения единовременной
компенсационной выплаты
работнику культуры,
прибывшему (переехавшему) на
работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки,
либо поселки городского типа,
либо города с числом жителей
до 50 тыс. человек,
расположенные на территории
Херсонской области

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления, единовременной
компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50
тыс. человек, расположенные на территории Херсонской области
утвержденного постановлением Правительства Херсонской области от
17.06.2025 № 83-пп «О некоторых мерах по реализации в Херсонской области
мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат
работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в расположенные
на территории Херсонской области сельские населенные пункты либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50
тысяч человек» в 2025 году, в рамках реализации на территории Херсонской
области государственной программы «Земский работник культуры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный отбор претендентов на право получения
единовременной компенсационной выплаты работникам культуры,

2

прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с числом жителей
до 50 тыс. человек, расположенные на территории Херсонской области.

2. Установить следующие сроки проведения этапов отбора в 2025 году:

1) с 19 августа 2025 года по 30 сентября 2025 года-прием и регистрация
заявок на участие в отборе (далее-заявки) ответственным специалистом
Министерства культуры Херсонской области (далее-Министерство),
рассмотрение ответственным специалистом Министерства заявок и
прилагаемых к ним документов на предмет их соответствия требованиям;

2) До 03 октября 2025 года оценка заявок на заседании комиссии
Министерства по проведению отбора (далее-Комиссия) в соответствии с
требованиями Положения о комиссии по проведению отбора работников
культуры на право получения единовременной компенсационной выплаты,
составление по её результатам составляет рейтинг претендентов и направляет
письма с копией приказа о результатах отбора претендентам.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном
портале Правительства Херсонской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: .https://gov.khogov.ru/

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Лагойский

https://gov.khogov.ru/